[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
16.06.2016   № 312
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2016   № 312
город Ядрин

О реорганизации муниципальных
 бюджетных дошкольных
общеобразовательных учреждений
Ядринского района Чувашской Республики
Руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Решением Ядринского районного собрания депутатов Чувашской Республики от 26 ноября 2010 г. № 4 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждении, а также изменения типа муниципальных учреждений», Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:

1. Реорганизовать, следующие муниципальные бюджетные дошкольные общеобразовательные учреждения:

1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Нижнемочарский детский сад «Березка» Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБДОУ «Березка») путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Большечурашевская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБОУ «Большечурашевская СОШ»);

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Советское Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБДОУ «Солнышко») путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Советская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБОУ «Советская СОШ»);

1.3. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад «Лесная сказка» д. Средние Ирзеи Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБДОУ «Лесная сказка») путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Ювановская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБОУ «Ювановская СОШ»);

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад «Радуга» пос. Совхозный Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБДОУ «Радуга») путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Засурская основная общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБОУ «Засурская ООШ»);

1.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большесундырская начальная школа – детский сад» Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБОУ «Большесундырская начальная школа – детский сад») путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ядрина» Ядринского района Чувашской Республики (далее - МБОУ «СОШ №2 г. Ядрина»);

2. Поручить заведующим вышеуказанных муниципальных бюджетных дошкольных общеобразовательных учреждений Мельниковой Светлане Геориевне, Ивановой Елене Васильевне, Даниловой Елене Станиславовне, Мушлаевой Надежде Александровне и директору МБОУ «Большесундырская начальная школа – детский сад» Николаевой Юлии Михайловне:

- предупредить работников о предстоящей реорганизации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
- провести соответствующие мероприятия, установленные действующим законодательством по реорганизации путем присоединения в срок до 1 августа;

3. Отделу образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики осуществить передачу имущества из:
3.1. МБДОУ «Березка» в МБОУ «Большечурашевская СОШ»;
3.2. МБДОУ «Солнышко» в МБОУ «Советская СОШ»;
3.3. МБДОУ «Лесная сказка» в МБОУ «Ювановская СОШ»;

3.4. МБДОУ «Радуга» в МБОУ «Засурская ООШ»;

3.5. МБОУ «Большесундырская начальная школа – детский сад» в МБОУ «СОШ №2»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Филимонова А.А, начальника отдела образования.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Ядринской

районной администрации

	              В.Н. Кузьмин